
 
 

 

 

 

                    

All’Albo del Sito Web dell’Istituto 

Agli Atti 
 

 

               OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESPERTO 

MODULO YOGA A SCUOLA,  per la realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 Priorità 01 – Scuola e Competenze  (FSE+) Fondo Sociale Europeo Plus - Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso prot. 59369 19/04/2024 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  

Fondo Sociale Europeo Plus  

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-81 

CUP: E44D24000750007  
Titolo del progetto: “E-State Insieme”  

 

              IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. N. 59369 del 19/04/2024, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 20212027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTO l’inoltro della candidatura n. 3792 da parte di questo Istituto del 23/05/2024; 

 

           VISTO  il decreto direttoriale di autorizzazione n° 21 del 07/06/2024 con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del “Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;  

VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 e la situazione finanziaria alla data 

odierna;  

            VISTA la delibera n. 5 del 16/05/2024 del Collegio Docenti di adesione Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  - Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024;     

 

 

 

De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – 
Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle 

costruzioni. 

 Geotecnico 

– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 
 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it 

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




 
 

 

           VISTA la Delibera n. 7 del 09/05/2024 del Consiglio di Istituto di adesione Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  - Avviso Prot. n. 59369 del 

19/04/2024;   

  

VISTA la lettera di autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI - 83244 del 12/06/2024 indirizzata 

all’Istituto Scolastico del progetto E-State Insieme – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-

AB-2024-81 con la quale si assegna il finanziamento di € 79.964,00; 

 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10307 del 24/06/2024; 

 

VISTA la nomina del R.U.P. prot. n. 10323 del 24/06/2024; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto occorre individuare le figure professionali di 

Esperto e Tutor; 
 

VISTI che gli OO CC si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da coinvolgere;      

 

VISTA la determina di reclutamento docenti interni o personale esterno Esperto per Modulo Yoga a 

scuola prot. n. 1141 del 18/01/2025; 

  

VISTO l’Avviso pubblico di reclutamento docenti interni o personale esterno Esperto per Modulo Yoga  

a scuola prot. n. 1142 del 18/01/2025; 

 

VISTO le istanze pervenute del Docente interno e di un Docente esterno in qualità di Esperto del 

Modulo Yoga a Scuola. 

 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute per Esperto per il modulo Yoga a Scuola del 

24/01/2025; 

 

             VISTO il Decreto di Graduatoria provvisoria selezione ESPERTO per il Modulio Yoga a Scuola per 

la realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027  - Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  Fondo Sociale 

Europeo Plus prot. n.1578 del 26/01/2025; 

 

CONSIDERATO il fatto che non sono pervenuti ricorsi entro i termini previsti; 

 

        

DECRETA 
 

Art. 1  

 

La pubblicazione della graduatoria definitive dell’avviso di Esperto per il Modulio Yoga a Scuola 

per la realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – 

Scuola e Competenze  (FSE+) Fondo Sociale Europeo Plus - Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso prot. 59369 19/04/2024 FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  Fondo Sociale 

Europeo Plus  



 
 

 

  

SELEZIONE ESPERTO – Avviso  prot. n. 1142 del 18/01/2025 

MODULO YOGA A SCUOLA 

ASPIRANTI INTERNI PUNTEGGIO 

BELLI SIRIO (interno) 14 

ISIDORO ALESSANDRA (esterno) 6,50 

               

Art. 2 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo e sul sito web www.iisdetittafermi.edu.it. 

 La pubblicazione ha valore di notifica. 

 

Art. 3 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso il ricorso al TAR entro 60 gg ed al Capo dello Stato entro 

120 gg dalla data di pubblicazione. 

 

 
 Il Dirigente scolastico  

Dott.ssa Sirolli Anna Maria 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lvo n. 39/1993 

 

http://www.iisdetittafermi.edu.it/

